平成24年６月27日

各  位

東 京 都 渋 谷 区 代 々 木 二 丁 目 ６ 番 ５ 号

株 式 会 社 も し も し ホ ッ ト ラ イ ン

（コード番号：４７０８  東証第一部）

 代表取締役社長 竹野 秀昭

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 和田 謙司

電 話 ０３（５３５１）７２００（代表）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三井物産株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の通りとなりますので、

お知らせいたします。

1. その他の関係会社の商号等

平成24年３月31日現在

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三井物産株式会社 その他の関係会社 34.4 0.0 34.4

株式会社東京証券取引所

株式会社大阪証券取引所

株式会社名古屋証券取引所

証券会員制法人札幌証券取引所

証券会員制法人福岡証券取引所

2. 親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

（1） 親会社等企業グループにおける当社の位置付け

三井物産株式会社は当社議決権の34.4％を保有しており、当社は同社の持分法適用会社であります。

当社はコールセンターの受託運営を行っておりますが、同社が一般消費者との接点をほとんど持たない総合商社

であることから、事業上の関係は希薄であり、当連結会計年度における同社に対する売上高はありません。

（2） 親会社等との人的関係

役員の兼務の状況といたしましては、中込氏が当社の非常勤取締役並びに同社の情報産業本部インターネットデ

バイス・サービス第一部長を兼務しております。同氏は総合商社の事業部長として様々な法令、経済動向、業界事

情に精通しており、当社取締役会が客観的かつ合理的な意思決定を行う上で、有用な助言を適宜戴いておりますが、

当社独自の経営判断を妨げるものではなく、同社からの独立性が確保されております。

(役員の兼務の状況)

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

社外取締役 中込 純

三井物産株式会社

情報産業本部

インターネットデバイス・サービス第一部長

企業価値向上に向けた客観的意見を得る為

3. 支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

種類

会社等の

名称

又は氏名

所在地

資本金

又は出資

金

（百万

円）

事業の内

容

又は職業

議決権等

の所有

（被所有）

割合（％）

関連当事者

との関係

取引の内

容

取引金額

(千円)
科目

期末残高

（千円）

その他の

関係会社
三井物産㈱

東京都

千代田区
341,481 総合商社

（被所有）

直接 34.4

出向者の受

入及び社員

の出向等

出向料及

びその他

の費用

4,695 未払金 410

以上